
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  МАКЕЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДА МАКЕЕВКИ» 

ПРИКАЗ 

 

от 23.05.2025  № 166 

 

О  результатах контроля соблюдения требований поощрения учащихся, 

проявивших способности и трудолюбие в учении, - претендентов на 

получение аттестатов с отличием за курс основного общего, среднего общего 

образования  в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа по школе  от 20.03.2025 № 87 «Об организации 

контроля соблюдения требований поощрения учащихся, проявивших 

способности и трудолюбие в учении, - претендентов на получение аттестатов с 

отличием за курс основного общего образования, среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году», с целью организации контроля за 

объективностью оценивания учащихся-претендентов на получение аттестатов 

с отличием за курс основного общего, среднего общего образования в 2024-

2025 учебном году комиссия в следующем составе: 

Рославцевой Н.А., директора школы, 

Латышевой С.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Кононович Т.Г.,  заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Шклярик В.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Погорелец И.В., классного руководителя 9-А класса, 

Сериковой А.И., классного руководителя 9-В класса, 

Бурау И.Н., классного руководителя 11-А класса, 

Котюковой С.В., классного руководителя 11-Б класса 

провела комплексный анализ объективности выставления текущих, 

семестровых, годовых отметок учащимся 9, 11-х классов, являющихся 

претендентами на получение аттестатов с отличием за курс основного общего 

и среднего общего образования  в 2023-2024  учебном году. 

В ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка» в 2024-2025 учебном году 6 

претендентов на получение аттестата с отличием за курс среднего общего 

образования, 5 претендентов на получение аттестата с отличием за курс 

основного общего образования. 

В рамках мониторинга был осуществлѐн анализ классных журналов и 

проанализирована объективность оценивания представленных на момент 



проверки контрольных работ выпускников 9, 11-х классов. Отметки за работы 

контрольного характера в контрольных тетрадях выставлены объективно, 

большинство из них выполнены на «5».  

По результатам семестрового и годового  оценивания в 11 классе по 

всем предметам учебного плана, которые изучались  на уровне среднего 

общего образования, у одного  учащегося выставлены  все итоговые отметки 5 

баллов: 

Артюховой Елизаветы Артемовны, учащейся 11-Б класса; 

у 5-х – есть 1-2  итоговая  отметка «4» и остальные «5»: 

Аглетинова Олега Константиновича, учащегося 11-А класса, 

Кононенко Кирилла Максимовича, учащегося 11-А класса, 

Ручий Лилии Викторовны, учащейся 11-А класса, 

Панфилова Кирилла Витальевича, учащегося 11-Б класса, 

Пархоменко Софии  Сергеевны, учащейся 11-Б класса. 

Учащиеся-претенденты не имеют текущих отметок «3». 

По результатам четвертного и годового  оценивания в 9 классе по всем 

предметам учебного плана, которые изучались  на уровне основного общего 

образования,  у всех  учащихся выставлены  все итоговые отметки 5 баллов: 

Замуры Марины Валентиновны,  учащейся 9-А класса, 

Кудрявцевой Эвелины Руслановны, учащейся 9-А класса, 

Юрчак Анастасии Алексеевны, учащейся 9-А класса, 

Критюк Лилии Владиславовны, учащейся 9-В класса, 

Свириденко Ирины Александровны, учащейся 9-В класса. 

По результатам мониторинга  составлены акты проверки объективности 

оценивания  претендентов на получение аттестатов с отличием за курс 

основного и среднего общего образования.  

На основании выше изложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Результаты проведения контроля соблюдения требований поощрения 

учащихся, проявивших способности и трудолюбие в учении, - претендентов на 

получение аттестатов с отличием за курс основного и среднего общего 

образования рассмотреть на педагогическом совете и учесть при вынесении 

решения педагогического совета о выдаче учащимся 9, 11-х классов 

аттестатов с отличием за курс основного и  среднего общего образования.  

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе        

Латышевой С.А.,     Кононович Т.Г. при повторной проверке классных 

журналов 11-х классов по итогам окончания 2024-2025 учебного года особое 

внимание уделить выставлению итоговых отметок учащимся-претендентам на 

получение аттестатов с отличием за курс основного общего и среднего общего 

образования.  

3. Учителям-предметникам устранить замечания, выявленные в ходе 

проверки классных журналов. 



До 27.05.2025 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы                        Н.А.Рославцева 

 

 

 

 


